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ZAB.0022.3.2023 

 

Protokół nr 240/23 

z posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku 

 w dniu 19 stycznia 2023 r.  

 

Starosta Włocławski pan Roman Gołębiewski o godzinie 13
20 

otworzył posiedzenie Zarządu  

Powiatu we Włocławku, powitał wszystkich zebranych. Starosta stwierdził, że w obradach 

Zarządu, uczestniczy 3 członków Zarządu (nieobecny pan Jan Ambrożewicz- Wicestarosta 

i pani Agata Wojtkowska), co wobec ustawowego składu Zarządu Powiatu wynoszącego 

5 osób stanowi wymagane quorum. Lista obecności członków Zarządu Powiatu oraz 

zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, stwierdzenie quorum oraz 

przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie Protokołu nr 239/23 z dnia 16 stycznia 2023 r. 

3. Przyjęcie treści umowy najmu lokalu – hali sportowej na potrzeby zajęć 

dydaktycznych Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie miesięcznego 

wynagrodzenia brutto Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia- Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023. 

7. Rozpatrzenie wraz z przyjęciem treści projektu aneksu nr 4 do umowy z dnia 

27 sierpnia 2021 r. na wykonanie robót budowlanych w ramach realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia” wraz z Protokołem 

z negocjacji. 

8. Sprawy różne. 

9. Zakończenie obrad. 
 

Ad. 2 

Zarząd Powiatu jednogłośnie, po zapoznaniu przyjął Protokół nr 239/22 z dnia 16 stycznia 

2023 r.   

 

Ad. 3 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy 

Kujawskiej przekazał uzgodnioną z Gminą Izbica Kujawska umowę najmu lokalu – hali 

sportowej znajdującej się przy ul. Nowomiejskiej 5 w Izbicy Kujawskiej na potrzeby zajęć 

dydaktycznych Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej. Umowa 

umożliwiająca korzystanie uczniom prowadzonej przez Powiat Włocławski szkoły odnawiana 

jest na każdy rok kalendarzowy. Stawki czynszu (za jedną godzinę korzystania z hali 

sportowej) w stosunku do roku ubiegłego uległy zmianie z 30 zł na 40 zł. Pozostałe warunki 

umowy pozostają niezmienione. Środki finansowe na wskazany cel Dyrektor Zespołu Szkół 

im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej zabezpieczył w budżecie szkoły. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 
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Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść umowy najmu lokalu – hali sportowej na 

potrzeby zajęć dydaktycznych Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej. 

 

Ad. 4 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że ustawą z dnia 8 czerwca 2017  r. o sposobie ustalania 

najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych 

w podmiotach leczniczych w brzmieniu obowiązującym od 29 czerwca 2022 r. przewidziano 

obligatoryjną regulację w zakresie wynagrodzenia obejmującą pracowników kierowanych 

przez p. Sławomira Paździerskiego - dyrektora Samodzielnego Zespołu Przychodni 

Specjalistycznych we Włocławku (obecnie   Powiatowego Centrum Zdrowia - Samodzielnego 

Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. Regulacja objęła wszystkie grupy 

pracownicze zatrudnione w ramach stosunku pracy: pracowników wykonujących zawód 

medyczny, pracowników działalności podstawowej innych niż wykonujących zawód 

medyczny, pracowników zatrudnionych w tzw.  administracji SPZPS. Jej skutkiem był wzrost 

wynagrodzenia dla pierwszych dwóch grup pracowników średnio o 33 % a dla pozostałych 

pracowników średnio o 21%. Opisana regulacja nie miała zastosowania do dyrektora 

S. Paździerskiego. Ta okoliczność doprowadziła do spektakularnego spłaszczenia 

wynagrodzeń kadry kierowniczej SPZPS względem kierownika jednostki a tym samym 

do niewątpliwie nienależytego ukształtowania jego  pozycji w hierarchii zawodowej. W tym 

stanie rzeczy niezbędne jest podwyższenie wynagrodzenia zasadniczego dyrektora 

w granicach dopuszczonych limitem określonym w art.8 pkt 5 lit.b  wspomnianej ustawie 

kominowej. Przepisy powołanej ustawy ograniczają miesięczne wynagrodzenie kierowników 

samorządowych osób prawnych do wysokości czterokrotność przeciętnego miesięcznego 

wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 

roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego, 

co oznacza, że proponowana kwota brutto miesięcznego wynagrodzenia mieści się 

w granicach regulacji ustawowej. Podwyżka wynagrodzenia jest  finansowana ze środków 

SPZPS i nie obciąża budżetu Powiatu.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 742/23 w sprawie miesięcznego 

wynagrodzenia brutto Dyrektora Powiatowego Centrum Zdrowia- Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Przychodni Specjalistycznych we Włocławku. 

 

Ad. 5 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Małgorzata Kręcicka – naczelnik Wydziału 

Zamówień Publicznych. Poinformowała członków Zarządu, że zadanie inwestycyjne pn. 

Przebudowa drogi powiatowej nr 2907C Mostki – Kowal na odcinku od km 4+690 do km 

9+900 - ścieżka rowerowa”, zostało ujęte w budżecie Powiatu Włocławskiego na rok 2023. 

Wartość zamówienia nie przekracza kwoty 130.000 zł. Przedmiotowe postępowanie jest 

usługą w rozumieniu ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych. 

Zadanie to jest wydatkiem majątkowym, co oznacza, że postępowanie o udzielenie tego 

zamówienia należy przeprowadzić zgodnie z Zasadami oraz trybem przygotowywania 

i przeprowadzania postępowań o udzielenie zamówień publicznych oraz udzielania zamówień 

publicznych. Zgodnie z § 16 ust. 8 i § 18 ust. 1 wyżej wymienionych Zasad, Zarząd Powiatu 

podejmuje decyzję o wszczęciu i przeprowadzeniu postępowania oraz powołuje komisję 

przetargową w celu wyboru najkorzystniejszej oferty. Do składu komisji przetargowej 
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zaproponowano panią Małgorzatę Kręcicką na przewodniczącą komisji, pana Tomasza 

Krysztoforskiego na członka komisji, pana Przemysława Duchewicza na członka komisji, 

panią Ewelinę Olbrycht na sekretarza komisji.  

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 743/23 w sprawie wszczęcia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego. 

 

Ad. 6 

Wprowadzenia do tematu dokonała pani Jolanta Sakowska – Skarbnik Powiatu. 

Poinformowała członków Zarządu, że w toku wykonywania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia zmian w planie wydatków na podstawie wniosków dysponentów środków 

budżetowych. Zmian w planie wydatków dokonuje się: Dział 801- Oświata i wychowanie 

w rozdziale 80115 - Technika, poprzez jednoczesne zmniejszenie oraz zwiększenie kwoty 

wydatków o 16.064 zł. Zmian w planie wydatków tego rozdziału dokonuje się 

w wymienionych jednostkach: w Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Chodczu;  w Zespole Szkół w Kowalu, w Zespole Szkół w Izbicy 

Kujawskiej. W rozdziale 80116 - Szkoły policealne, poprzez zmniejszenie oraz jednoczesne 

zwiększenie wydatków o kwotę 1.870 zł. Zmian w planie wydatków tego rozdziału dokonuje 

się w Zespole Szkół w Kowalu, Poprzez zwiększenie wydatków o kwotę 1.870 zł w celu 

zabezpieczenia środków na wypłatę dodatkowego wynagrodzenia rocznego dla nauczycieli. 

W rozdziale 80117 - Branżowe Szkoły I Stopnia, poprzez jednoczesne zmniejszenie oraz 

zwiększenie wydatków o kwotę 5.736 zł. w Zespole Szkół w Lubrańcu, w Powiatowym 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu, w Zespole Szkół w Izbicy 

Kujawskiej.  W rozdziale 80120- Licea ogólnokształcące, poprzez jednoczesne zmniejszenie 

oraz zwiększenie wydatków o kwotę 9.892 zł. w Zespole Szkół w Izbicy Kujawskiej, 

w Zespole Szkół w Kowalu. W rozdziale 80152- Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w gimnazjach, klasach 

dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w szkołach innego typu, liceach 

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia 

i klasach dotychczasowej zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w branżowych 

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, poprzez jednoczesne zmniejszenie oraz 

zwiększenie wydatków o kwotę 1.735 zł. w Zespole Szkół w Kowalu i  w Powiatowym 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Chodczu.   

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę nr 744/23 zmieniającą uchwałę w sprawie 

uchwalenia budżetu Powiatu Włocławskiego na rok 2023.  

 

Ad. 7 

Wprowadzenia do tematu dokonał pan Roman Gołębiewski – Starosta Włocławski. 

Poinformował członków Zarządu, że w dniu 27 sierpnia 2021 r. zawarta została umowa 

nr 273.1.33/37/2021 pomiędzy Powiatem Włocławskim a firmą WIKSBUD Sp. z o. o. 

z siedzibą w Lipnie na realizację kompleksowych robót budowlanych w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia". Nowelizacja powołanej 

ustawy przewiduje w określonych okolicznościach obowiązek obligatoryjnego umieszczenia 

w umowach postanowień, dających możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia 

po przeprowadzonych negocjacjach, zainicjowanych przez Wykonawcę bądź przez 

Zamawiającego. Wykonawca zadania pismem z dnia 17.05.2022 r. sygnalizował potrzebę 
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podwyższenia wynagrodzenia wynikającego z Umowy. Ostatecznie pismem z dnia 

30.12.2022 r. wraz z załączonym obszernym uzasadnieniem swoich żądań wskazał, iż 

wnioskuje o podwyższenie wynagrodzenia umownego o kwotę 10.138.527,30 zł netto co 

stanowi 29,1 % wzrostu wynagrodzenia umownego. Powiat Włocławski na podstawie dwóch 

własnych, sporządzonych przez niezależnych specjalistów analizach ekonomiczno - 

technicznych dotyczących realnych kosztów realizacji zadania oraz w oparciu o zalecenia 

Prokuratorii Generalnej RP, stanowisko Urzędu Zamówień Publicznych i kształtującym się 

orzecznictwie KIO, a także praktyce stosowania p.z.p. przez jednostki sektora finansów 

publicznych w aktualnych realiach gospodarczych odnośnie waloryzacji wynagrodzenia 

wynikającego z Umowy, w wyniku przeprowadzonych z Wykonawcą negocjacji przystał na 

wzrost wynagrodzenia o kwotę netto 5.500.000,00 zł, co stanowi 15,8 % wzrostu 

wynagrodzenia umownego. 

Starosta przeprowadził procedurę głosowania. 

 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął treść projektu aneksu nr 4 do umowy z dnia 

27 sierpnia 2021 r. na wykonanie robót budowlanych w ramach realizacji zadania 

inwestycyjnego pn. „Budowa Powiatowego Centrum Zdrowia” wraz z Protokołem 

z negocjacji. 

 

Ad. 8. Sprawy różne 

Nie było spraw omawianych w tym punkcie porządku obrad. 

 

Ad. 9 

Pan Starosta, po wyczerpaniu porządku obrad, o godzinie 13
45

 dokonał zamknięcia 

posiedzenia Zarządu Powiatu we Włocławku, dziękując wszystkim za przybycie.                                                                          

                                                          

                                                         Podpisy Członków Zarządu Powiatu 

 

                                                         Roman Gołębiewski       .............................................. 

 

                                                         Jan Ambrożewicz     ..……………………………. 

 

                                                         Agata Wojtkowska         ....………………………….. 

 

                                                         Jacek Jabłoński              ..…………………………….  

      

                                                         Grzegorz Śledziński      .……………………………..   

 

Protokół sporządziła:  

Elżbieta Insadowska 

 
 


